PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA Nº 01/2026

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE GABARITO

A Comissão de Residência Médica da Santa Casa de Misericórdia de Assis, denominada neste edital

como Santa Casa de Assis, no uso de suas atribuições legais, resolve:

I. Retificar em caráter especial o Gabarito referente a Prova Objetiva para o Programa de

Residência nas especialidades de Clínica Médica e Cirurgia Geral, com anulação de

questões conforme quadro abaixo:

31 ANULADA

59 ANULADA

63 ANULADA

10.8.1. O gabarito divulgado poderá ser alterado em função da análise dos recursos interpostos e,

caso haja anulação ou alteração de gabarito, a prova objetiva será corrigida de acordo com o gabarito

oficial definitivo.

10.8.2. A pontuação relativa à(s) questão(ões) anulada(s) será atribuída a todos os candidatos

presentes na prova objetiva, independentemente de interposição de recurso.

Assis, 13 de fevereiro de 2026

______________________________________________

Dra Elisângela Fabiana Sivieiro

Coordenador do COREME da Santa Casa de Assis